
 

 

+. ESTADO DO PARANÁ Página: 1/4
Data: 15/02/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CAPA DO PROCESSO

 

NUMERO PROCESSO NÚMERO ÚNICO Protocolado em:

 

 
 

D00005896/2024 ZNV.JKM.ZHR-KC 05/02/2024 11:25:08

Súmula: APOSTILAMENTO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 - CONTRATO:005/2024 - GM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
REQUERENTE Ea

NOME CPFICNPJ GORROS
ISMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL A A
LOGRADOURO BAIRRO = Ú

m

RUA TENENTE SANDRO LUIZ KAMPA,182 IGUAÇU à rona neBS)!
MUNICÍPIO CEP TELEFONE EMAIL 7
FAZENDARIO GRANDE/PR 83833090 4136087640
BENEFICIÁRIO

”Nome: CPF/CNPJ:

DOCUMENTO DO PROCESSO: + NÚMERO:
REQUERIMENTO -

/

I

 SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JAIR FERNANDES DE ALMEIDA FILHO

Protocolo: 9b84a7af-Ofee-48ef-aSc6-dbd7daa56789 Usuário: simone.ancay Versão: 5 - Impresso em: 15/2/2024 13:41:37

Desenvolvedor: Betha Sistemas / Filial Curitiba Sistema: Protocolo 



 

 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assistência Social  
 

APOSTILAMENTO
Pregão Eletrônico nº 104/2023

Contrato: 005/2024

A Secretaria Municipal de Assistência Social solicita por meio deste o apostilamento a
CONTRATO Nº 005-2024 - ID 4088 - PE 104 -2023 - GM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA., tendo em vista a inclusão de Dotação Orçamentária.

Objeto: "Contratação de empresa para operacionalização do Programa Armazém da
Família no município de Fazenda Rio Grande-PR., fornecendo mão de obra, uniformes,
insumos conforme especificações contidas no anexo, planilha de custos e formações
de preços que é parte integrante deste".

Inclui-se a D.O.:

 

Funcional Fonte D.O

17.004.2.092.3.3.90.37 1000 573
 

     

Fazenda Rio Grande, 31 de janeiro de 2024.

Giuliana DalA Marcondes
Secretário Municipal dd Assistência Social

Decreto nº 6228/2022    
 

Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luis Kampa, nº 182 — Pioneiros — Fazenda Rio Grande—PR
Fone: (41) 3608-7640

CNPJ 95.422.986/0001-02



 

ESTADO DO PARANÁ Data: 15/02/2024

PREFEITURA MUN, FAZENDA RIO GRANDE

Página: 14 41

 

[FCPR] - Comprovante de Parecer

DadosProcesso:
 

 

Número do Processo: 000005896/2024

Número Único: ZNV.JKM.ZHR-KC
 

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Procedência: Interna

Assunto: Requerimento Situação: Em análise

Data Abertura: 05/02/2024 11:25 AM    
Dados Parecer:
 

Earganograma: Contratos Compras - ADM Encerrou Processo? Não

- Descrição Parecer: Data Parecer: 07/02/2024 1:52 PM

À Secretaria de Assistência Social, para indicar e bloquearo valor a serinclusa no apostilamento da D. O.

   

Simone Aparecida 



 

Página: 11/41
ESTADO DO PARANÁ Data: 15/02/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPRI - Comprovante de Parecer

 

Dados Processo:

 

 

Número do Processo: 000005896/2024

Número Único: ZNV.JKM.ZHR-KC
 

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Procedência: Interna

Assunto: Requerimento Situação: Em análise

Data Abertura: 05/02/2024 11:25 AM   
Dados Parecer:
 

| Nrganograma: Adm Fin do Fundo Mun Assistencia Social SMAS Encerrou Processo? Não

1 Descrição Parecer: Data Parecer: 08/02/2024 9:57 AM

Segue nota de bloqueio.

   

nestorluiz preza 



j À e», ESTADO DO PARANÁ
af & PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE
R H , NOTA DE BLOQUEIO
Cimmerlir” oNpJ: 95.422.986/0001-02

Município: FAZENDA RIO GRANDE

   

Página: 1/ 1

Data: 08/02/2024

Usuário: nestor.preza

Nº do Bloqueio: 518054/2024

Data do Bloqueio: 08/02/2024

 

a
Órgão: 17.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (sy To

Unidade: 17.004 Componentes para Qualificação da Gestão g

Funcional: 08.244,0049 Assistência Comunitária

Projeto/Atividade: 2.092 Manutenção do Armazém da Família

Elemento: 3.3.90.37.00.00.00.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

Código reduzido: 573

 

   

  
ia» B5EM
php,

Informamos que o saldo da dotação encontra-se suficiente
e já foi bloqueado, conforme descrito abaixo

 

Histórico Data Bloqueio Processo administrativo Saldo da Dotação Valor Bloqueado Saldo Atual
 

00000.00000.01,07.00.00.1 08/02/2024

protocolo 5896 e 5982/2024 - Apostilamento de dotação/Reapropriação de empenho

294.790,32 0,00

 

Fonte de Recursos:

Número: Descrição:

00000.00000.01.07.00.00.1 Recursos Ordinários (Livres) 294.790,32
 



 

o
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

   DIVISÃO SETORIAL DE COMPRASE LICITAÇÃO "|
   Ma

=
o

4º APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA en
CONTRATO 005/2024

PE 104/2023
PROCESSO Nº 5896/2024

O Município de Fazenda Rio Grande, com sede administrativa a Rua Jacarandá, nº

300, Bairro Nações, toma público o apostilamento de dotação orçamentária ao

Contrato 005/2024, com a empresa GM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA,inscrita

no CNPJ sob nº 42.910.236/0001-05, cujo objeto é “Contratação de empresa para

operacionalização do Programa Armazém da Família no município de Fazenda Rio

Grande/PR, fornecendo mão de obra, uniformes, insumos conforme especificações

contidas no anexo, planilha de custos e formações de preços que é parte integrante

deste”.

| — Fica inclusa a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Defesa Social para

suporte da despesa, conforme abaixo descrito:

FUNCIONAL FONTE D.O VALOR

17.004.2.092.3.3.90.37 1000 573 R$294.790,32

 

 

     
 

Fazenda Rio Grande, 15 de fevereiro de 2024.

Documento assinadodigitalmente
OM,br SIMONEAPARECIDAANCAY RODRIGUES

g e! Data: 15/02/2024 14:02:24-0300
Verifique em https:/validariti.gow.br

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PE 16/2023 —ARP 151/2023
RuaJacarandá, 300 — Nações — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83820-000 — FonelFax (41) 3627-8500 1 |

(Toe



 

      
   
  

Adicionando despesas1312024»

 
Elttarpor exercito “|

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DEFAZENDARIO GRANDE

EXERCICIO * ? DESPESA Daso - =" srstaçãoas)o “O vaLoresmmaDoraj*

2024 n. omManutençõodo Armazém da Farta. rosa“ a, 29270032

2023 x, a) Manutenção do Armazém da Faria 17.00409.xX w eg 294.790,32 q ” aguas

Tous . . e . R$SEaStOss

R$ 589.580,64
 

O VALORESTIMADO(RS)" E SALDO DESPESAÇAS*

omº ax

º sax

ERRERRE cus Tonca
 

 

 

 

Editando apostilamento x

INFORMAÇÕES GERAIS ANEXOS

+
Nºe ano docontrato Seguencial Data do apostilamento” Tipo”

| [ ss2024 | 1 || 01/02/2024 11:30:17 ] [5] | Alteração de Despesa Orçamentária xo |
L
 

Tipo de alteração Descrição *
 

EEEalteração novalor > ] |Essertoa - inclusão DO
 )

EE(===)
 


